183
23
REMA Permanent-Lasthebemagnete PFR	 184
 	  184
REMA Pemanent-Lasthebemagnete QPM	 186
 	  186
REMA Batterie-Hebemagnete	 188
 	  188

Rundmaterial
(kg)
Materialdicke
(mm)
Max. Abmessung
Platte (L x B)
(mm)
Abmessung L x B x H
(mm)
Durchmesser
bereich
(mm)
Gewicht
(kg)
Artikel-Nr.
PFR-125 125 50 25 1900 x 500 95 x 60 x 110 50-100 3.0 3601004
PFR-250 250 125 30 1750 x 1000 151 x 100 x 168 60-200 10.0 3601005
PFR-500 500 250 40 1800 x 1500 246 x 120 x 168 65-270 19.0 3601007
PFR-1000 1000 500 60 2450 x 1500 316 x 148 x 216 100-300 37.0 3601009
PFR-1500 1500 750 60 2450 x 1500 410 x 165 x 253 150-350 50.0 3601010
PFR-2000 2000 1000 80 3250 x 1500 480 x 165 x 251 100-350 85.0 3601011
REMA Schwenkarm HA für PFR
Der Schwenkarm  HA für PFR ist zum vertikalen und horizontalen Heben von Lasten bis 1.000 kg geeignet.
Merkmale
-- HA-250, für Platten - Breite 250-800 mm und Länge von 200-1500 mm.

(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
Hebel-
länge
(mm)
Gewicht
(kg)
Artikel-Nr.
QPM-100 100 84 62 67 130 150 116 84 2.6 3610001
QPM-300 300 154 92 91 206 195 160 154 9.6 3610003
QPM-600 600 224 122 117 285 254 213 196 23.0 3610006
QPM-1000 1000 250 176 163 322 372 288 264 54.0 3610010
187
23
RE
M

Typ Tragfähigkeit
(kg)
Zulässige Traglast
Rundmaterial
(kg)
Materialdicke
(mm)
Max. Abmessung Platte
(L x B)
(mm)
Abmessung L x B x H
(mm)
Gewicht
(kg)
Artikel-Nr.
RM-1350 1350 - 38 2130 x 2130 272 x 242 x 460 60.0 3601031
RM-2500 2500 - 50 2400 x 2400 400 x 242 x 460 72.0 3601033
RM-3600 3600 - 25 6000 x 3000 1050 x 240 x 460 180.0 3601035
RM-5000 5000 - 50 3600 x 3300 1200 x 300 x 460 203.0 3601037
RMP-1800 1800 1130 50 2000 x 2000 470 x 242 x 610 167.0 3601041
RMP-3600 3600 2260 70 2700 x 2700 760 x 262 x 620 420.0 3601043
189
23

-- Heben und Transportieren von Stahlplattenteile nach dem Brennschneiden.
Norm:
-- EN12100-1/2, EN13155
Typ Tragfähigkeit
(kg)
Ziehkraft
(kg)
Blechdicke
(mm)
L x B
(mm)
Gewicht
(kg)
Artikel-Nr.
PK-60 60 35 = 1-2 160 x 150 1.4 3604000
MK-120 120 70 = 1-2 140 x 84 1.4 3604001
MK-170 170 100 = 1-4 140 x 116 1.7 3604003
MK-300 300 180 >2 160 x 180 3.5 3604005
REMA kompakte Kranmagnete MK-250KS und MK-500KS
Die REMA MK-250KS und MK-500KS Kranmagnete sind zum Heben und Transportieren von Stahlplatten in
horizontaler und vertikaler Lage vorgesehen, wobei die Platten gedreht werden können.
Sie sind sehr gut geeignet bei der vertikalen Lagerung von Platten. Beide Modelle sind zum Heben von

-- Sicherheitsfaktor der Kranmagnete 3.
-- Der Aufenthalt unter der auf dem Lasthebemagnet schwebenden Last ist verboten, sowie ein Sicher-
heitsabstand von Personen während des Anhebens von Lasten.
-- EN12100-1/2, EN13155
Typ Tragfähigkeit
(kg)
Ziehkraft
(kg)
Blechdicke
(mm)
L x B
(mm)
Gewicht
(kg)
Artikel-Nr.
MK-250KS 250 100 >4 290 x 125 7.5 3604007
MK-500KS 300 125 >4 290 x 180 10.5 3604009
catgenforcetextbelowlasttable
PK-60
MK-Serie